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Organizowane od 1986 roku warsztaty są największym w kra-
ju spotkaniem szkoleniowym, którego celem jest dostarcze-
nie uczestnikom aktualnej, pogłębionej praktyką wiedzy, 
dostosowanej do zmieniających się warunków i okoliczno-
ści. Jakkolwiek nadal najliczniejszą grupę uczestników sta-
nowią projektanci, systematycznie zwiększa się liczba osób 
niezwiązanych wyłącznie z projektowaniem. Są to również 
producenci materiałów budowlanych, pracownicy uczelni 
i instytutów badawczych oraz firm wykonawczych.

W tym roku wiodącym organizatorem konferencji był Oddział 
Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa z Ka-
towic, we współpracy z Oddziałami PZITB z Bielska-Białej, Gliwic 
i Krakowa. Komitetowi Naukowemu przewodniczył prof. Jan 
Zamorowski z Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego, a Komitetowi 
Organizacyjnemu – Andrzej Szydłowski z Katowickiego Od-
działu PZITB. Tematyka konferencji obejmowała konstrukcje 
metalowe, posadzki przemysłowe, lekką obudowę i ruszto-
wania w rozpoczętym w 2023 roku cyklu „Naprawy i wzmoc-
nienia konstrukcji”. Było to powtórzenie tematyki z 2016 roku 
w wydaniu uwzględniającym zmiany technologiczne, mate-
riałowe i normalizacyjne, postępujące na przestrzeni kilku lat.
Patronat branżowy nad WPPK 2025 objęły Krajowa Rada 
PIIB, Małopolska OIIB i Śląska OIIB, a patronat medialny 

WPPK 2025
od 5 do7 marca odbywały się w Hotelu „cristal 
Mountain” w Wiśle XXXiX ogólnopolskie 
Warsztaty Pracy Projektanta konstrukcji.

miesięczniki związane z branżą budowlaną, m.in. „Inżynier 
Budownictwa” i czasopisma Fundacji PZITB „Przegląd Bu-
dowlany” oraz „Inżynieria i Budownictwo”.
Warsztaty zaszczycili swoją obecnością prof. Maria Kaszyń-
ska, przewodnicząca PZITB, oraz Mirosław Boryczko i Ro-
man Karwowski, przewodniczący rad okręgowych Mało-
polskiej i Śląskiej OIIB.
Program konferencji zawierał 6 sesji tematycznych, na któ-
re złożyło się ponad 30 wykładów problemowych, wykłady 
techniczne firm specjalistycznych oraz wystąpienia promo-
cyjne. Wykłady zostały zamieszczone w 3 recenzowanych to-
mach „Monografii” wydanej przez Wydawnictwo Naukowe 
Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego. Kilka wykładów nie było 
wygłaszanych na sali, ich autorzy udzielali zainteresowa-
nym informacji przy posterach. W „Materiałach konferen-
cyjnych” zamieszczono informacje techniczno-promocyjne. 

Każdy z uczestników otrzymał wraz z materia-
łami z konferencji zaświadczenie o uczestnic-
twie w szkoleniu.
Warsztatom towarzyszyły stoiska wystawien-
nicze, na których swoje produkty w postaci 
wyrobów budowlanych, technologii i progra-
mów komputerowych prezentowało 27 firm. 
Tradycyjnie odbył się konkurs na Lidera Wy-
stawców. Tytuł Lidera zdobyła w tym roku fir-
ma NDI z Sopotu.
Trzy bardzo intensywne dni warsztatowe zostały 
wypełnione przez cieszące się dużym zaintere-

sowaniem wykłady, podsumowywane dyskusją merytorycz-
ną, konsultacje z wykładowcami, rozmowy z wystawcami, 
wymianę doświadczeń zawodowych.
W ramach warsztatów odbyło się także spotkanie przewod-
niczących oddziałów PZITB z południa Polski oraz członków 
Komitetu Organizacyjnego z wykładowcami.
Organizatorzy zadbali również o uatrakcyjnienie wieczorów. 
W pierwszym dniu konferencji zaplanowano panel dyskusyj-
ny dotyczący zmian w przepisach ustawy Prawo budowlane. 
Moderatorem dyskusji był Tomasz Radziewski, przy uczest-
nictwie Małgorzaty Boryczko i Joanny Smarż. Drugiego wie-
czoru miał miejsce występ śląskiego zespołu wokalno-in-
strumentalnego „Sąsiedzi”. Mimo późnych godzin obydwa 
spotkania cieszyły się dużym powodzeniem.

Na zakończenie konferencji przekazano tradycyj-
ną „pałeczkę” przewodniczącemu Małopolskie-
go Oddziału PZITB w Krakowie, który to oddział 
będzie wiodącym organizatorem jubileuszowej 
edycji – XL WPPK w czerwcu 2026 roku.
W trzydziestej dziewiątej edycji WPPK 2025 
uczestniczyły 392 osoby. Niezmienne zainte-
resowanie tą formą szkolenia świadczy o po-
trzebie ich organizacji.

Maria Świerczyńska

Rozpoczęcie konferencji, przemawia prof. Maria Kaszyńska, przewodnicząca PZITB

Tradycyjne przekazanie pałeczki


